
Arnika – program Toxické látky a odpady 
Chlumova 17, 130 00  Praha 3 
e-mail: toxik@arnika.org 
www.arnika.org/o-programu 
tel/fax: +420 222 781 471 
 

Arnika – program Toxické látky a odpady  IČ: 70 94 78 05   DIČ: CZ 70 94 78 05
     
 
                            Tištěno na recyklovaném, chlórem neběleném papíře. 

Vážení pánové 
Lukáš Chmel 

        Syngas Technologies s.r.o. 
         Grischa Kahlen 

              PDI a.s.- SOLENA CZ 
 

V Praze, 24. dubna 2012 
 
Vážení pánové, 
                           dovolte mi, abych jménem kolektivu programu Toxické látky a odpady 
sdružení Arnika reagoval na vaši nabídku možnosti dozvědět se více o zařízení plazmového 
spalování odpadů, které hodláte stavět v některých lokalitách v České republice. Rádi této 
nabídky využijeme a setkáme se s vámi.  
 
Budeme rádi, když nám ještě před naším setkáním sdělíte, v čem jsou námi používaná fakta 
„lživá a nesprávná“. Rádi se poučíme a budeme vděční za zodpovězení otázek, které 
v souvislosti s vaší technologií máme. Musíme však upozornit, že již z principu 
nepovažujeme energetické využití odpadů za recyklaci, stejně jako tak nečiní žádná 
z mezinárodně uznaných klasifikací způsobů nakládání s odpady.  
 
Navrhujeme setkání na neutrální půdě, tedy například v salonku nějaké kavárny, který 
můžeme zajistit. Setkání se z naší strany zúčastní více zástupců našeho programu. Byli 
bychom rádi, kdybychom s sebou mohli přivést také fotografa, pokud by vám to nevadilo. 
Jako možné termíny navrhujeme 14. května kdykoliv během dne anebo 15. května od 12,00 
hodin dále. Prosíme o upřesnění času, který vám vyhovuje, abychom mohli včas zajistit 
prostor pro takové setkání. 
 
Přestože ve svém dopise používáte místy poněkud silné výrazy, věříme, že je míněn upřímně 
a těšíme se na osobní setkání a nové informace. 
 
 
 
S pozdravem  
za program Toxické látky a odpady sdružení Arnika 
RNDr. Jindřich Petrlík, vedoucí 

 


